
                                                                      
Uchwała Nr VI/71/15 

Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 

 
z dnia 27 lutego 2015 r. 

 
w sprawie przyjęcia Planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej  w Czerwionce-Leszczynach 

 
          Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U.  
z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz § 37 ust. 1 Statutu Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny      
(Dz. Urz. Woj. Śląskiego. z 2003 r. Nr 81 poz. 2201 z późn. zm.), 

 

Rada Miejska w Czerwionce-Leszczynach  

postanawia: 

 
§ 1 

 
Przyjąć Plany Pracy: 
 

1. Komisji Działalności Gospodarczej, Promocji i Rozwoju, 
2. Komisji Zdrowia, Rodziny i Polityki Społecznej, 
3. Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, 
4. Komisji Gospodarki Komunalnej i Ładu Przestrzennego, 
5. Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Współpracy z Samorządami, 
6. Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Nieruchomościami, 
7. Komisji Budżetu i Finansów, 

 
w treści załączników odpowiednio  nr 1 - 7 do niniejszej Uchwały. 

  
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącym Komisji. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

                                                                                          

Przewodniczący Rady Miejskiej  

Bernard Strzoda 
 
        
 
 
 

 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
       Załącznik nr 1  
       do uchwały Nr VI/71/15 
       Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach  
       z dnia 27 lutego 2015 r. 

 

 
 

PLAN PRACY  
KOMISJI DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ, PROMOCJI I ROZWOJU 

NA LATA  2014-2018  
 

1. Cykliczne, comiesięczne spotkania członków Komisji zgodnie z ustalonym harmonogramem. 

2. Współpraca z Wydziałami Urzędu Gminy związanych tematycznie z Komisją, zapraszanie 

Naczelników na posiedzenia Komisji.  

3. Bieżące informacje Naczelnika Wydziału Rozwoju Gminy i Miasta, Naczelnika Biura 

Funduszy Zewnętrznych oraz Rzecznika Prasowego. 

4. Monitorowanie  realizacji Strategii Rozwoju Gminy. 

5. Współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy w celu usprawnienia reorientacji zawodowej 

wynikającej z potrzeb rynku pracy. 

6. Współdziałanie z instytucjami w zakresie organizacji lokalnych i ponadlokalnych wystaw, 

targów i innych akcji promujących Gminę. 

7. Współpraca Komisji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego, Uniwersytetem Trzeciego Wieku, Kołami Gospodyń 

Wiejskich. 

8. Inicjowanie przez Komisję działań, przedsięwzięć związanych z promocją Gminy.  

9. Podejmowanie inicjatyw w zakresie przemysłu, handlu i usług. 

10. Omawianie bieżących materiałów na sesje Rady Miejskiej. 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

       
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
        



 
 
 
Załącznik nr 2  

       do uchwały Nr VI/71/15 
       Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach  
       z dnia 27 lutego 2015 r. 

 

 
 

PLAN PRACY  
KOMISJI ZDROWIA, RODZINY i POLITYKI SPOŁECZNEJ 

NA LATA  2014-2018  
 

1. Zabezpieczenie równego dostępu mieszkańców Gminy do Podstawowej Opieki Zdrowotnej 

oraz Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej. 

2. Współpraca z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w zakresie: 

- prawidłowego funkcjonowania placówek opieki społecznej, 

- pomocy społecznej i bytowej dla rodzin, którym taka pomoc jest potrzebna, 

- promocji rodziny i ochrony jej społecznych potrzeb. 

3. Współpraca z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii w zakresie rozwiązywania problemów uzależnień. 

4. Współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy i Zespołem Aktywizacji Zawodowej przy OPS, 

celem podejmowania działań wspierających aktywizację zawodową osób bezrobotnych,        

w tym również osób niepełnosprawnych. 

5. Współpraca z Naczelnikiem Wydziału Edukacji w zakresie problemów dzieci i młodzieży 

szkolnej, związanych z zagrożeniem ubóstwem i bezrobociem w rodzinach. 

6. Monitoring remontów i modernizacji placówek ochrony zdrowia. 

7. Współpraca z Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji oraz organizacjami pozarządowymi       

w zakresie promocji zdrowego stylu życia. 

8. Współpraca z Miejskim Ośrodkiem Kultury i Ośrodkiem Pomocy Społecznej w zakresie 

tworzenia dostępu do aktywnego wypoczynku dla dzieci i młodzieży. 

9. Współpraca w zakresie funkcjonowania świetlic środowiskowych. 

10. Zapoznanie z działalnością stołówek szkolnych, kontrola sklepików szkolnych 

11. Współpraca z podmiotami sprawującymi opiekę nad osobami starszymi, obłożnie chorymi. 

12. Współpraca z podmiotami zajmującymi się profilaktyką i opieką zdrowotną w szkołach. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
        
 
 
 



 
 
 

Załącznik nr  3 
       do uchwały Nr VI/71/15 
       Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach  
       z dnia 27 lutego 2015 r. 

 

 
 

PLAN PRACY  
KOMISJI OŚWIATY KULTURY I SPORTU 

NA LATA  2014-2018  

 

 

1. Opiniowanie uchwał na sesję Rady Miejskiej będących przedmiotem działalności Komisji.  

2. Analiza funkcjonowania Biblioteki Publicznej, Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego 

Szkół, Miejskiego Ośrodka Kultury oraz Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. 

3. Analiza funkcjonowania jednostek oświatowych z terenu Gminy i Miasta Czerwionka-

Leszczyny. 

4. Analiza pozyskiwania środków zewnętrznych przez jednostki zajmujące się edukacją, kulturą 

i sportem. 

5. Modyfikacja, zgodnie z potrzebami, strategii funkcjonowania jednostek oświaty, kultury             

i sportu. 

6. Podejmowanie inicjatyw w zakresie poprawy infrastruktury sportowej  i rekreacyjnej na 

terenie Gminy i Miasta. 

7. Współpraca z organizacjami pozarządowymi z terenu Gminy i Miasta, zajmującymi się 

zagadnieniami edukacji, kultury i sportu. 

8. Cykliczne posiedzenia członków Komisji zgodnie z ustalonym harmonogramem. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
        
 



 
 

 
 
Załącznik nr 4  

       do uchwały Nr VI/71/15 
       Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach  
       z dnia 27 lutego 2015 r. 

 

 
 

PLAN PRACY  
KOMISJI GOSPODARKI KOMUNALNEJ I ŁADU PRZESTRZENNEGO 

NA LATA  2014-2018  
 
 

 
1. Comiesięczne spotkania Komisji wg harmonogramu – w tygodniu sesyjnym. Harmonogram 

spotkań Komisji będzie podawany członkom komisji przez Biuro Rady. 

2. Bieżąca współpraca z Wydziałem Planowania Przestrzennego – w sprawach planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny oraz współpraca    

z innymi wydziałami Urzędu Gminy i Miasta , w sprawach tematycznie związanych                  

z zakresem działania Komisji. 

3. Współpraca z Zakładem Gospodarki Mieszkaniowej w zakresie:   

1) gospodarowania zasobem mieszkaniowym Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny  

2) funkcjonowania Zakładu w tematach podległych Komisji (np. osiedla socjalne, 

rewitalizacja zabytków itp.)   

4. Współpraca z Zarządem Dróg i Służbami Komunalnymi w zakresie:  

1) analizy funkcjonowania i rozwoju ZD i SK do 2018 r., 

2) zapoznania członków Komisji z przebiegiem realizacji zadań inwestycyjnych    

          drogowych, odwodnienia dróg, kanalizacji sanitarnej itp., w poszczególnych latach   

           kadencji, 

3) opiniowania i wskazania priorytetów w zakresie remontów dróg gminnych.. 

5. Okresowa analiza działalności Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji  sp. z o.o. 

6. Omawianie i opiniowanie materiałów na poszczególne sesje Rady Miejskiej. 

7. Współpraca  z Komisją Drogownictwa, Transportu, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

Rady Powiatu Rybnickiego oraz Zarządem Dróg Powiatowych w Rybniku w zakresie 

dotyczącym terenu Gminy Czerwionka-Leszczyny. 

8. Współpraca z radami dzielnic i sołectw z terenu Gminy Czerwionka-Leszczyny. 

9. Bieżące rozpatrywanie wniosków i skarg wpływających do Komisji oraz pomoc w ich 

rozwiązywaniu. 

10. Inne sprawy dotyczące Gminy i Miasta, które Komisja obejmuje swoim zakresem działania. 

 

 

 

 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Załącznik nr  5 

       do uchwały Nr VI/71/15 
       Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach  
       z dnia 27 lutego 2015 r. 

 
 

PLAN PRACY  
KOMISJI PRAWA, PORZĄDKU PUBLICZNEGO I WSPÓŁPRACY Z SAMORZĄDAMI 

NA LATA  2014-2018  

 

 

 

1. Cykliczne, comiesięczne spotkania Komisji zgodnie z ustalonym harmonogramem. 

2. Stała współpraca z Komisariatem Policji oraz przyjęcie kwartalnych sprawozdań na temat 

stanu bezpieczeństwa na terenie gminy. 

3. Współpraca i comiesięczna informacja na temat działalności Straży Miejskiej. 

4. Ocena bezpieczeństwa przeciwpożarowego w Gminie: 

1) stan wyposażenia i wyszkolenia poszczególnych jednostek Straży Pożarnej, 

2) stan przygotowania gminnych służb na wypadek klęski żywiołowej: pożar, pożar lasu, 

powódź. 

5. Współpraca z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

6. Współpraca z Naczelnikiem Wydziału Edukacji na temat bezpieczeństwa dzieci i młodzieży   

w szkołach. 

7. Współpraca z Zarządem Dróg i Służb Komunalnych w sprawach bezpieczeństwa                  

w drogownictwie: 

1) oświetlenie ulic, 

2) oznakowanie ulic, 

3) stan przepustów i odwodnienie ulic, kanalizacja burzowa, 

4) progi zwalniające. 

8. Współpraca z samorządami dzielnic i sołectw. 

9. Opiniowanie skarg, kierowanych do rozpatrzenia zgodnie z kompetencjami Radzie Miejskiej. 

 

 

 

 
 
 

 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Załącznik nr  6 
       do uchwały Nr VI/71/15 
       Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach  
       z dnia 27 lutego 2015 r. 

 

 
 

PLAN PRACY  
KOMISJI OCHRONY ŚRODOWISK, ROLNICTWA, LEŚNICTWA I GOSPODARKI 

NIERUCHOMOŚCIAMI NA LATA  2014-2018  

 

 
1. Pozyskanie środków zewnętrznych na inwestycje  i remonty związane  z ochroną środowiska 

naturalnego. 
 
2. Sprawy związane z rolnictwem na terenie naszej Gminy: 

 

- programu rozwoju obszarów wiejskich, 
- prowadzenie działań w kierunku  rozwoju rolnictwa ekologicznego (działalność 

edukacyjna rolników, współpraca ze służbami doradczymi), 
- dążenie do likwidacji uciążliwości związanych z ugorami na terenie Gminy, 
- współpraca z Agencją Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa- dotyczy szczególnie 

pól dzierżawionych na terenie Gminy, 
- promowanie terenów gminy znajdujących się w granicach Parku Krajobrazowego 

„Cysterskie Kompozycje Krajobrazowe Rud Wielkich” (prowadzenie działań 
proekologicznych, rozwój agroturystyki), 

- współpracy z Kołami Łowieckimi dzierżawiącymi tereny w Gminie Czerwionka-
Leszczyny. 

 
3. Działania związane z prowadzeniem prawidłowej gospodarki melioracyjnej na terenie Gminy. 
 
4. Przygotowanie programów wodno-ściekowych dla mieszkańców sołectw, które zostaną 

pominięte w budowie kanalizacji w Gminie zgodnie  z opracowanymi wariantami (budowa 
małych oczyszczalni ścieków). 
 

5. Działania związane z prawidłowym gospodarowaniem odpadami w Gminie: 
 

- zbiórka odpadów wielkogabarytowych, 
- prowadzenie w większym stopniu oczyszczania z śmieci całej Gminy – dotyczy 

dzikich wysypisk śmieci. 
 

6. Opracowanie i wdrożenie Gminnego Programu Ograniczenia Niskiej Emisji                            
dla gospodarstw indywidualnych. 

 
7. Działania związane z prawidłową gospodarką związaną z zielenią w Gminie: 

 

- opracowanie i wdrożenie programu ochrony remiz śródpolnych w Gminie                   
z uwzględnieniem zwiększenia remiz na nieużytkach, 

- ochrona istniejącego drzewostanu znajdującego się w granicach naszej Gminy – 
dotyczy nieuzasadnionej wycinki drzew. 

 
8. Edukacja ekologiczna wszystkich mieszkańców Gminy – rezultatem czego jest poprawa 

środowiska naturalnego, w którym żyjemy, pracujemy i odpoczywamy. 

 

                                                             
 

 



 

 

 
        

Załącznik nr  7 
       do uchwały Nr VI/71/15 
       Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach  
       z dnia 27 lutego 2015 r. 

 

 
 

PLAN PRACY  
KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW 

NA LATA  2014-2018  

 

 

 
1. Opiniowanie budżetu Gminy i Miasta na kolejne lata kadencji 2014-2018 oraz analiza 

wniosków przedstawionych przez poszczególne komisje w/w sprawie. 
 

2. Opiniowanie każdorazowo zmian w budżecie Gminy i Miasta, dotyczących nowych dochodów 
i wydatków oraz przesunięć między działami klasyfikacji budżetowej przy uwzględnieniu 
kompetencji organów stanowiących i wykonawczych. 

 

 

 

 
 


